EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2022

SOBRE INEXIGIBILIDADE N° 01/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 299/2022

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME, Estado do Tocantins, pessoa jurídica
de direito público, inscrito no CNPJ/MF: E DO OUTRO LADO empresa A EMPRESA W G SARAIVA (W.D
CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL) CNPJ: 18.979.779/0001-02.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS - FME, Estado do Tocantins, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63, com sede sito a Rua JK, nº 210, Centro,
CEP: 77.890-000 Ananás/TO.

CONTRATADO: E do outro lado a Empresa W G SARAIVA (W.D CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL)
CNPJ: 18.979.779/0001-02 SITUADA NA RUA ANTONIO MORIERA N° 160 CENTRO CEP: 77.890.000
ANANÁS TOCANTINS, neste ato representado pelo Senhor: WHERSON GOMES SARAIVA, brasileiro,
capaz, contador inscrito registro TO-001718/0-0 INSCRITO NO CPF: 642.431.251-04 E RG: 135.123
SSP/TO RESIDENTE E DOMICILIADO, NA RUA OLAVO BILAC, CENTRO, CEP: 77.890-000, CENTRO
ANANÁS TOCANTINS.

OBJETO: Contratação de Empresa especializada no ramo na prestação de serviços profissionais contábeis junto
ao Fundo Municipal de Educação de Ananás Tocantins e envio do SICAP contábil, bem como elaboração e envio
do SIOPE compreendendo o período de setembro a dezembro de 2022.

ITEM UND DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS QTD VALOR
UNIT VALOR TOTAL

01 SV

prestação de serviços profissionais contábeis
junto ao Fundo Municipal de Educação de
Ananás Tocantins e envio do SICAP contábil, bem
como elaboração e envio do SIOPE
compreendendo o período de setembro a
dezembro de 2022, sendo 3 dias semanais

4
PARCELAS R$ 4.500,00 R$ 18.000,00

VALOR
TOTAL 18.000,00

O valor de R$:  18.000,00 (dezoito mil reais) em 4 (quatro) vezes de R$: 4.500,00 (quatro mil e
quinhentos reais).

VIGÊNCIA:  01 de setembro de 2022 e termina em 31 de dezembro de 2022

FISCAL DE CONTRATOS:  A  Senhora:  ROSINALVA LOPES DE SOUSA,  CPF:  024.976.851-85  MAT:
5473980.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS

CNPJ/MF: 19.870.299/0001-63

ACLEYLTON COSTA DO CARMO